Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 – Ano II - Edição Nº  62– 25/06/2015

Esta é a Edição Nº 62 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a
abertura do PL nº 047/15, Pregão Presencial nº 038/15, R.P. nº
25/15. OBJETO: Aquisição de medicamentos. Entrega dos
envelopes – até o dia 09.07.2015 às 09h:00min. Mais
informações pelo telefone 37-3286.1173. Edital na íntegra no
site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena
Meireles – Pregoeira.

EMENTA DE LEI MUNICIPAL

LEI Nº 663, DE 22 DE JUNHO DE 2015.
Declara de Utilidade Pública Municipal a “Associação de
Moradores do Bairro Divino Espírito Santo”.
Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

LEI Nº 664, DE 22 DE JUNHO DE 2015.
Cria o Programa Municipal de Habitação de Interesse Social e
da outras providências.
Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

LEI Nº 665, DE 23 DE JUNHO DE 2015.

“Aprova o Plano Municipal de Educação - PME de São Sebastião
do Oeste e dá outras providências.”
Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

LEI Nº 666, DE 23 DE JUNHO DE 2015.

“Autoriza repasse de subvenção social a entidade que
menciona e dá outras providências”

Dorival Faria Barros
Prefeito Municipal

Para acessar inteiro Teor das Leis Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA

ATA DE REGISTRO Nº 019/2015:

OBJETO - aquisição eventual e futura de medicamentos, para atender a

secretaria municipal de saúde (farmácia para distribuição/pronto

atendimento/ postos de saúde/ processos judiciais e para atendimento a

atenção básica deste município) - São Sebastião do Oeste.

65.817.900/0001-71 AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

23

COBAVITAL

(CLORIDRA

TO DE

SOLVAY /

ABBOTT CAIXA 80 10,08 806,4

68

NEVANAC

(NEPAFENA

CO) 1

MG/ML

ALCON /

NOVARTIS CAIXA 40 36,75 1470,0

75

PATANOL S

(CLORIDRA

TO DE

OLOPATADI

NA)

ALCON /

NOVARTIS CAIXA 40 35,50 1420,0

121

AZOPT

(BRINZOLA

MIDA) 10

MG/ML

ALCON /

NOVARTIS CAIXA 50 45,20 2260,0

124

BENICAR

HCT

(HIDROCLO

ROTIAZIDA)

DAIICHI

SANKYO CAIXA 100 35,80 3580,0

125

BENICAR

HCT

(HIDROCLO

ROTIAZIDA;

DAIICHI

SANKYO CAIXA 100 32,30 3230,0

126

BENICAR

HCT

(HIDROCLO

ROTIAZIDA;

DAIICHI

SANKYO CAIXA 100 35,80 3580,0

127

BENICAR

HCT

(HIDROCLO

ROTIAZIDA;

DAIICHI

SANKYO CAIXA 100 37,70 3770,0

134

DIOSMIN

(DIOSMINA;

HESPERIDI

NA)

NEOQUIMIC

A CAIXA 400 8,70 3480,0

140

DUO-

TRAVATAN

(MALEATO

DE

TIMOLOL; ALCON CAIXA 200 77,50 15500,0

150

LIPANON

(FENOFIBR

ATO) COSMED CAIXA 50 38,20 1910,0

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/legislacao

Edição Nº 62– 25.06.2015 Pág.

02

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

157

PATANOL

(CLORIDRA

TO DE

OLOPATADI

NA) ALCON CAIXA 50 35,30 1765,0

170

ADDERA D3

COLECALCI

FEROL 1 CX

30 CPR COSMED CAIXA 1.000,00 8,90 8900,0

Total 51.671,40

36.325.157/0002-15 COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA.

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

3

ALGINAC

(CIANOCOB

ALAMINA;

CLORIDRAT

O ALGINAC CAIXA 80 26,92 2.153,60

19

CARBOLITI

UM

(CARBONA

TO DE

LÍTIO)450

MG EUROFARMA CAIXA 40 26,69 1.067,60

27

DEPAKOTE

SPRINKLE

(DIVALPRO

ATO DE ABBOTT CAIXA 50 14,83 741,50

46

LASTACAFT

(ALCAFTADI

NA)2,5

MG/ML ALLERGAN CAIXA 30 35,57 1.067,10

47

LAMITOR

(LAMOTRIGI

NA)100 MG

COM CT TORRENT CAIXA 300 15,37 4.611,00

49

LIMBITROL

(CLORDIAZ

EPÓXIDO;

CLORIDRAT

O VALEANT CAIXA 40 6,53 261,20

52

MANTIDAN

(CLORIDRA

TO DE

AMANTADI

NA)

EUROFARM

A CAIXA 40 7,32 292,80

54

MAXIFLOX-

D

(CLORIDRA

TO DE

LATINOFAR

MA CAIXA 40 20,34 813,60

66

NEPODEX

(DEXAMETA

SONA;

SULFATO

DE

LATINOFAR

MA CAIXA 30 9,94 298,20

77

PONDERA

(CLORIDRA

TO DE

PAROXETIN

A)

EUROFARM

A CAIXA 40 23,20 928,00

78

PONDERA

(CLORIDRA

TO DE

EUROFARM

A CAIXA 40 47,60 1.904,00

87

RESPIDON

(RISPERIDO

NA)1 MG TORRENT CAIXA 400 3,84 1.536,00

88

RESPIDON

(RISPERIDO

NA)2 MG

COM REV

CT TORRENT CAIXA 400 5,76 2.304,00

90

RITMONOR

M

(CLORIDRA

TO DE ABBOTT CAIXA 60 21,38 1.282,80

103

TROMBOFO

B GEL

(HEPARINA

SÓDICA) ABBOTT TUBOS 80 11,26 900,80

118

ZYMAR XD

(GATIFLOX

ACINO) 5

MG/ML ALLERGAN CAIXA 40 39,65 1.586,00

130

CITONEURI

N

(CIANOCOB

ALAMINA; MERCK CAIXA 200 27,07 5.414,00

139

DUOMO HP

(FINASTERI

DA;

MESILATO

DE

EUROFARM

A CAIXA 50 57,00 2.850,00

164

THIOCTACI

D (ÁCIDO

TIÓCTICO) MERCK CAIXA 50 79,79 3.989,50

Total 34.001,70

06.073.848/0001-27 CRISTAL PHARMA LTDA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

14

BACLOFEN

(BACLOFE

NO)10 MG

COM CT BL TEUTO CAIXA 80 6,59 527,20

39

FORXIGA

(DAPAGLIF

LOZINA)10

MG COM BRISTOL CAIXA 30 97,13 2913,90

45

LACTULON

A

(LACTULO

SE)667

MG/MLXPE EMS CAIXA 30 9,00 270,00

56

METREXAT

O

(METOTRE

XATO) BLAUSIGEL CAIXA 40 20,00 800,00

72

ONGLYZA

(SAXA

GLIPTINA) BRISTOL CAIXA 30 75,20 2256,00

95

SELOKEN

(TARTARAT

O DE

METOPROL

OL)

ASTRAZEN

ECA CAIXA 200 16,00 3200,00

96

SELOZOK

(SUCCINAT

O DE

METOPROL

OL)

ASTRAZEN

ECA CAIXA 100 33,50 3350,00

98

SYMBICOR

T

(BUDESONI

DA;

FUMARATO

DE

ASTRAZEN

ECA CAIXA 60 84,59 5075,40

Edição Nº 62– 25.06.2015 Pág.

03

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

105

VANNAIR

(BUDESONIDA)

ASTRAZEN

ECA CAIXA 60 94,10 5646,00

131

COMBIRON

FÓLICO

('CIANOCOBALAM

INA; ACHE CAIXA 50 28,60 1430,00

158

PHOSFOENEMA

(FOSFATO DE

SÓDIO CRISTALIA CAIXA 50 12,41 620,50

168

VERTIZINE

(DICLORIDRATO

DE FLUNARIZINA; ACHE CAIXA 60 58,19 3491,40

171

MYTEDOM

(CLORIDRATO DE

METADONA) CRISTALIA CAIXA 70 19,99 1399,30

Total 30.979,70

08.076.127/0009-53 DHOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

1

ALPHAGAN Z

(TARTARATO

DE

BRIMONIDINA) ALLERGAN CAIXA 50 28,70 1.435,00

24

COMBIGAN

(MALEATO DE

TIMOLOL; ALLERGAN CAIXA 40 63,00 2.520,00

37

FRESH TEARS

(CARMELOSE

SÓDICA)5

MG/ML ALLERGAN CAIXA 50 24,35 1.217,50

40

GANFORT

(BIMATOPROST

A; MALEATO DE ALLERGAN CAIXA 40 67,15 2.686,00

50

LUMIGAN RC

(BIMATOPROST

A) ALLERGAN CAIXA 40 110,30 4.412,00

83

RELESTAT

('CLORIDRATO

DE

EPINASTINA) ALLERGAN CAIXA 40 36,85 1.474,00

116

OXYCONTIN

(CLORIDRATO

DE

OXICODONA) ZODIAC CAIXA 80 176,87 14.149,60

117

OXYCONTIN

(CLORIDRATO

DE

OXICODONA) ZODIAC CAIXA 80 317,02 25.361,60

Total 53.255,70

25.725.813/0001-70 EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Marca Descrição Unidade

Quantidad

e

Valor

Unitário Valor Total

30

DIPROSPAN

(DIPROPIONAT

O DE

UNIAP

QUIMICA UNIDADE 100 6,60 660,00

107

VASODIPINA

30 MG VITAPAN CAIXA 60 8,70 522,00

114

XYLESTESIN

(LIDOCAÍNA)

CRISTALI

A TUBOS 200 54,00 10800,00

122

BENERVA

(CLORIDRATO

DE TIAMINA)

300 MG

UNIAO

QUIMICA CAIXA 100 6,00 600,00

Total 12.582,00

02.460.736/0001-78 HELP FARMA PRODUTOS FARM. LTDA

Item Marca Descrição Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

6

ANNITA

('NITAZOXANIDA)2

0 MG/ML PÓ SUSP

FARMOQIOMI

CA CAIXA 50 17,35 867,50

7

ANNITA

('NITAZOXANIDA)5

00 MG COMP REV

FARMOQUIMI

CA CAIXA 70 41,51 2905,70

11

BAMIFIX

(BAMIFILINA)300

MG DRG CT BL AL

CHIESI /

FARMALAB CAIXA 50 19,71 985,50

22

CONDROFLEX

(GLICOSAMINA;

SULFATO DE ZODIAC CAIXA 40 78,22 3128,80

28

DESTILBENOL

(DIETILESTILBEST

ROL)1 MG ASPEN CAIXA 80 21,90 1752,00

29

DIAMICRON MR

(GLICLAZIDA)60

MG COM LIB SERVIER CAIXA 40 34,95 1398,00

33

STELAZINE

(DICLORIDRATO

DE

GLAXO

SMITHKLINE CAIXA 100 6,31 631,00

65

NATRILIX

(INDAPAMIDA)2,5

MG DRG CT BL SERVIER CAIXA 60 19,00 1140,00

81

PROCORALAN

(IVABRADINA) 7,5

MG SERVIER CAIXA 40 109,57 4382,80

Total 17.191,30

DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº
042/15, Pregão nº 033/15. Resultado do certame:a empresa DELCIO RIBEIRO
DE CASTRO - ME ficou ganhadora do item 01 no valor total de R$109.000,00
(cento e nove mil reais), a empresa EMCONBRAS – EMPRESA DE
CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDArestou ganhadora do item 06 no valor
total de R$79.900,00 no valor total de R$79.900,00 (setenta e nove mil e
novecentos reais), a empresa LÚCIO GERALDO DE SOUZA – ME, restou
ganhadora do item 05 no valor total de R$80.000,00 (oitenta mil reais) e a
empresaTOTAL LOCAÇÕES DO BRASIL LTDA - ME restou ganhadora dos itens
01,03 e 04 no valor total de R$295.400,00 (duzentos e noventa e cinco mil e
quatrocentos reais).Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173. São
Sebastião do Oeste, 25/06/2015. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Edição Nº 62– 25.06.2015 Pág.

04

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL 1º QUADRIMESTRE – CÂMARA MUNICIPAL

Edição Nº 62– 25.06.2015 Pág.

05

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL 1º QUADRIMESTRE – CÂMARA MUNICIPAL

Edição Nº 62– 25.06.2015 Pág.

06

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL 1º QUADRIMESTRE – CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO